
RINGEBU FJELLSTYRE
MØTEBOK

Møtested: Ringeby rådhus
Møtedato: 11.11.2020
Arkiv nr.: 420
Sak nr.: 42/20
Saksbehandler: Paul Lutnæs

HØRING PÅ REVISJON AV VILTLOVEN OG FORSKRIFT OM UTØVELSE AV JAKT,
FELLING OG FANGST

Vedlegg:

Vedlegg 1: Foreslåtte endringer i forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst fra Miljødirektoratet

Vedlegg 2: Foreslåtte endringer i viltloven og forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst fra Landbruks- og matdepartementet i samarbeid med Klima- og miljødepartementet

Saksframlegg:

Norges fjellstyresamband (NFS) ber fjellstyrene komme med høringsinnspill innen 15. desember på to høringer som for tiden er på høringsrunde (se vedlegg 1 og 2):

Høring 1

Miljødirektoratet har sendt på høring endringer i forskrift 22. mars 2002 nr. 313 om utøvelse av jakt, felling og fangst. Forskriften retter seg først og fremst mot jegere og fangstfolk, og det meste av offentlige regler om jakt, felling og fangst er samlet i denne forskriften. I tillegg regulerer forskriften gjennomføring av den obligatoriske jegeropplæringen.

Miljødirektoratet ser behov for en presisering av regelverket og modernisering av begrepsbruken knyttet til jegerprøven.

Det er et økende fokus blant jegere for å benytte blyfrie kuler til jakt. Det foreslås derfor å endre kravet til rifleammunisjon for storviltjakt i forskriften, slik at det blir mulig å benytte homogene blyfrie kuler i kaliber 6,5 til storviltjakt.

Norges Fjellstyresamband foreslår å støtte endringene i forskriften.

Høring 2

Landbruks- og matdepartementet foreslår, i samarbeid med Klima- og miljødepartementet, endringer i lov om jakt og fangst av vilt (viltloven) og forskrift om utøvelse av jakt, felling og fangst (utøvelsesforskriften), se vedlegg

Forslaget innebærer at synlig bevegelig lys (lommelykt) og nattoptikk kan benyttes ved

ordinær jakt på villsvin med visse begrensninger. Forslaget vil bidra til at regjeringens målsetting om færrest mulig villsvin spredt over et minst mulig område følges opp.

I tillegg foreslår departementene en tydeliggjøring av hva som menes med begrepet "kunstig lys" i viltloven, og en tydeliggjøring av skillet mellom ordinær jakt og fangst av høstbare arter og avlaving av vilt etter lov om forvaltning av naturens mangfold (naturmangfoldloven) § 18.

Norges Fjellstyresamband foreslår å støtte endringene i viltloven.

Saksbehandlers merknader:

De foreslåtte endringene i høring 1 (vedrørende jegerprøven og kuler til jakt) vurderes som en hensiktsmessig oppdatering av regelverket.

Endringene som er foreslått i høring 2 (om lys) fremstår også som hensiktsmessige for områder hvor det er viktig å hindre etablering av villsvin.

Ingen av de foreslåtte endringene får noen nevneverdige praktiske følger for fjellstyret. Som prinsipp er det imidlertid viktig at lovverket endres og oppdateres i tråd med utviklingen hos både jegerne og viltbestandene, og saksbehandler vurderer derfor at de foreslåtte endringene bør støttes.

Uttale:

De foreslåtte endringene i viltloven og utøvelsesforskriften får ikke noen nevneverdige praktiske følger for Ringebu fjellstyre. Som prinsipp er det imidlertid viktig at lovverket endres og oppdateres i tråd med utviklingen hos både jegerne og viltbestandene, og fjellstyret støtter derfor de foreslåtte endringene.

Enstemmig vedtatt som foreslått